

[Cast/Eusk] Parte de Patxi (miércoles, 03-06-2020)

MOVIMIENTO PRO AMNISTÍA Y CONTRA LA REPRESIÓN :: 03/06/2020

Responsabilidad, PSOE, Podemos y el PNV. Y EH Bildu no es responsable directa de la situación de lxs presxs, pero sí de condicionar y atacar a la respuesta popular.

Castellano

Hoy Patxi cumple su **24º día en huelga de hambre**. A estos, hay que sumar la huelga de sed mantenida durante los 12 primeros días. Sigue aislado en el módulo de enfermería.

Según el examen médico de ayer, sus parámetros vitales son estables. Aún así, teniendo una altura de 1,80 metros Patxi pesó 59,6 kilos.

Para el Movimiento Pro Amnistía y Contra la Represión es indignante la actitud de quienes se quejan por las pintadas en las paredes pero que ante la situación de lxs presxs no dicen nada con un mínimo de contenido. Los políticos profesionales nos dicen lo que es importante y lo que no, y para eso utilizan sus medios de comunicación.

Son despreciables las palabras rimbombantes de quienes una y otra vez utilizan el monopolio de la violencia: nos hablan de violencia los que cada año asesinan a cientos de personas por medio de sus cárceles. Nos hablan de paz quienes viven en paz oprimiendo al resto. Nos hablan de defender las ideas de forma pacífica aquellos a los que si no les pintan las sedes no dicen absolutamente nada de un preso que está a punto de morir. Nos hablan de responsabilidad quienes aplican una tortura constante a Patxi y al resto de presxs.

Nosotrxs también hablamos de responsabilidad, de la que tienen sobre esta situación el Director de Murcia II Jesús Hernández, el Secretario de Instituciones Penitenciarias Ángel Luis Ortiz, el PSOE, Podemos y el PNV. Y EH Bildu no es responsable directa de la situación de lxs presxs, pero sí de condicionar y atacar a la respuesta popular.

El Movimiento Pro Amnistía y Contra la Represión hace un llamamiento a Euskal Herria a seguir movilizándose y a impulsar dinámicas por Patxi

En lo que se refiere a las dinámicas que hay en marcha para solidarizarse con Patxi, son las siguientes:

En la cárcel:

Desde el 12 de mayo: Ibai Aginaga en txapeo (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras y Aitor Cotano rechazando la bandeja de comida que da la cárcel (Puerto III).

Desde el 14 de mayo: Jon Kepa Preciado en txapeo (Córdoba).

Desde el 18 de mayo: Irantzu Gallastegi ha comenzado a rechazar la bandeja de comida que ofrece la cárcel.

Desde el 18 de mayo: Iñaki Etxeberria está rechazando la bandeja de comida que da la cárcel.

Desde el 19 de mayo: Orkatz Gallastegi (Castelló I) ha iniciado ayunos intermitentes, dinámica que plantea de manera continuada.

Desde el 19 de mayo: Itziar Moreno y Saioa Sánchez rechazan la comida que reparte la cárcel, cada día una de ellas.

Desde el 22 de mayo: Lola López inicia un txapeo en la cárcel de Brieva. También ha enviado sendas cartas a los directores de Brieva y Murcia II.

Desde el 30 de mayo: Andoni Goikoetxea realiza un ayuno de 24 horas y comienza un txapeo por tiempo indefinido en la cárcel de Dueñas-Palencia. Rechaza la bandeja de comida que da la cárcel desde el 31 de mayo.

Cada jueves: el preso político del PCer Juan García Martín rechaza la bandeja de comida que reparte la cárcel.

Cada viernes: el preso político del GRAPO Israel Torralba rechaza la bandeja de comida que reparte la cárcel.

En la calle:

Desde el 24 de mayo: en La Txantrea ponen en marcha una dinámica permanente y rotativa de ayunos/encierros de 24 horas.

1 de junio: 3 jóvenes entran en la iglesia de Mendillorri y se encierran en ella para realizar un ayuno de 48 horas. **Hoy finalizarán.**

Próximas movilizaciones:

A diario

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa eta giza-katea.

Mutriku: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Frontoiaren aurrean. Kontzentrazioa (Kontzentrazio ezberdinen bat iragartzen ez denean).

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Altsasu: 20:00etan Plazan.

Lekeitio: 20:00etan Abadeen Moila.

Cada jueves

Durango: 20:00etan Ezkurdian. Kontzentrazioa.

Hoy, 3 de junio

Irun: 20:00etan San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 20:00etan Udaletxe Plazan. Kontzentrazioa.

Hernani. 20:30ean Gudarien Plazan. Kontzentrazioa.

Berango, Oikosa eta Kurtzeko zubietan: 19:45ean kedada Oikosan. Kontzentrazioak.

Mendillorri: 17:30 Elizan.

Mañana, 4 de junio

Bilbo: 20:00etan PSOEren egoitzaren aurrean (Alameda Rekalde 27)

Ondarroa: 20:00etan Alamedan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 20:00etan Amnistiaren Txokoan, Erloju Laranja (Txantrea). Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Gudarien Enparantzan. Kontzentrazioa.

5 de junio

Baiona: 18:30ean Herriko Etxearen aitzinean. Kontzentrazioa.

Maule: 18:30ean Gurutze Xurian. Kontzentrazioa.

Burlata: 20:00etan Askas Plazan. Kontzentrazioa.

Deustu: 19:00etan San Pedro Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan. Patxirekin elkartasun poteoa, ura edanez eta tabernetatik informazioa banatuz.

Tolosa: 20:00etan Triangelutik. Manifestazioa.

Elgoibar: 19:30ean Kalegoen Plazan. Kontzentrazioa.

6 de junio

Basauriko kartzelaren aurrean: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Donostia: 20:15ean Buletik. Manifestazioa.

Berango: 10:00etan kotxe-karabana Millatik Basauriko kartzelaraino.

Derry eta Dublin (Irlanda): Kontzentrazioak.

7 de junio

Ondarroa: 13:00etan Alamedan. Kontzentrazioa.

Berango: 13:00etan Gudarien Enparantzan. Kontzentrazioa.

En Euskal Herria, a 3 de junio 2020.

Movimiento Pro Amnistía y Contra la Represión.

Euskera

Gaurkoan Patxik **bere 24. eguna betetzen du gose greban**. Hauei lehenengo hamabi egunetan egindako egarri greba batzen zaizkio. Erizaindegiko moduluan jarraitzen du isolatuta. Atzo egindako azterketa medikuaren arabera, bere parametro bitalak egonkortuta daude. Hala ere, 1,80 metroko altuera izanik 59,6 kilo pisatu zuen atzo.

Amnistiaren Aldeko eta Errepresioaren Aurkako Mugimenduarentzat sumingarria da paretetako pintaketengatik kexu direnen baina presoen egoeraren aurrean eduki minimo bat daukan ezer esaten ez dutenen jarrera. Politikari profesionalek esaten digute zer den garrantzitsua eta zer ez, eta horretarako haien komunikabideak erabiltzen dituzte.

Higuingarriak dira errepresioaren monopolioa behin eta berriz erabiltzen dutenen hitz arranditsuak: biolentzia leporatzen digute kartzelen bitartez urtero hamarnaka pertsona erailten dituztenek. Bakeaz hitz egiten digute besteak zapalduta bakean bizi direnek. Ideiak defendatzeko modu baketsuez hitz egiten digute haien egoitzak pintatu ezean hiltzeaz dagoen preso bati buruz ezertxo ere esaten ez dutenak. Arduraz hitz egiten digute Patxi eta gainontzeko presoek etengabeko tortura aplikatzen dietenak.

Guk ere arduraz hitz egiten dugu: egoera honen gainean Jesus Hernandez Murtzia II-ko Zuzendariak, Angel Luis Ortiz Espetxe Erakundetako Idazkari Nagusiak, PSOEk, Podemosek eta PNVk daukatena. Eta EH Bildu ez da presoen egoeraren arduradun zuzena, baina bai herri erantzuna baldintzatzeaz eta erasotzeaz.

Amnistiaren Aldeko eta Errepresioaren Aurkako Mugimenduak Patxiren alde mobilizatzen eta dinamikak bultzatzeko deia egiten dio Euskal Herriari.

Patxirekin elkartasuna adierazteko martxan dauden dinamikei dagokienez, honako hauek dira:

Kartzelan:

Maiatzaren 12tik: Ibai Aginaga txapeoan (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras eta Aitor Cotanok kartzelak ematen duen janariaren erretiluari uko eginez (Puerto III).

Maiatzaren 14tik: Jon Kepa Preciado txapeoan (Kordoba).

Maiatzaren 18tik: Irantzu Gallastegi kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten hasi zaio Huelvako kartzelan.

Maiatzaren 18tik: Iñaki Etxeberriak kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten ari zaio, Topaseko (Salamanca) kartzelan.

Maiatzaren 19tik: Orkatx Gallastegik (Castelló I) tartekako barauak egiteari ekin dio, eta modu iraunkorrean planteatutako dinamika da.

Maiatzaren 19tik aurrera: Renneseke kartzelan dauden Itziar Morenok eta Saioa Sanchezek kartzelak ematen duen janariari uko egingo diote, egun bakoitzean haietako batek.

Maiatzaren 22tik: Lola Lopezek txapeoa hasi du Brievako kartzelan. Gutun bana bidali die Brievako eta Murcia II-ko zuzendariei.

Maiatzaren 30etik: Andoni Goikoetxea 24 orduko baraua egiten ari da gaur Dueñas-Palentziako kartzelan. Aldi berean txapeo mugagabeari ekin dio. Kartzelak ematen duen janari erretiluari uko egiten dio maiatzaren 31tik.

Ostegunero: Juan Garcia Martin PCEr-ko presoak kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten dio.

Ostiralero: Israel Torralba GRAPOko presoak kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten dio.

Kalean:

Maiatzaren 24tik: Txantrean 24 orduko txandakako barau/itxialdi dinamika iraunkorra jarri zuten martxan.

Ekainaren 1ean: 3 gazte Mendillorriko elizan sartu eta bertan itxi dira 48 orduko baraua egiteko. **Gaur bukatuko dute.**

Hurrengo mobilizazioak:

Egunero

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa eta giza-katea.

Mutriku: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Frontoiaaren aurrean. Kontzentrazioa (Kontzentrazio ezberdinen bat iragartzen ez denean).

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Altsasu: 20:00etan Plazan.

Lekeitio: 20:00etan Abadeen Moila.

Ostegunero

Durango: 20:00etan Ezkurdian. Kontzentrazioa.

Gaur, ekainak 3

Irun: 20:00etan San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 20:00etan Udaletxe Plazan. Kontzentrazioa.

Hernani. 20:30ean Gudarien Plazan. Kontzentrazioa.

Berango, Oikosa eta Kurtzeko zubietan: 19:45ean kedada Oikosan. Kontzentrazioak.

Mendillorri: 17:30 Elizan.

Bihar, ekainak 4

Bilbo: 20:00etan PSOEren egoitzaren aurrean (Alameda Rekalde 27)

Ondarroa: 20:00etan Alamedan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 20:00etan Amnistiaren Txokoan, Erloju Laranja (Txantrea). Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Gudarien Enparantzan. Kontzentrazioa.

Ekainak 5

Baiona: 18:30ean Herriko Etxearen aitzinean. Kontzentrazioa.

Maule: 18:30ean Gurutze Xurian. Kontzentrazioa.

Burlata: 20:00etan Askas Plazan. Kontzentrazioa.

Deustu: 19:00etan San Pedro Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan. Patxirekin elkartasun poteoa, ura edanez eta tabernetatik informazioa banatuz.

Tolosa: 20:00etan Triangelutik. Manifestazioa.

Elgoibar: 19:30ean Kalegoen Plazan. Kontzentrazioa.

Ekainak 6

Basauriko kartzelaren aurrean: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Donostia: 20:15ean Buletik. Manifestazioa.

Berango: 10:00etan kotxe-karabana Millatik Basauriko kartzelaraino.

Derry eta Dublin (Irlanda): Kontzentrazioak.

Ekainak 7

Ondarroa: 13:00etan Alamedan. Kontzentrazioa.

Berango: 13:00etan Gudarien Enparantzan. Kontzentrazioa.

Euskal Herrian, 2020ko ekainaren 3an.

Amnistiaren Aldeko eta Errepresioaren Aurkako Mugimendua

<https://eh.lahaine.org/cast-eusk-parte-de-patxi-3>